



# IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 13 (1134)

31.03.2017.

## Triku meistari liek smieties gan

### jauniem, gan veciem



**A:** Anta Kļaveniece

**Ar pavisam jaunu un līdz šim vēl neredzētu burvju triku programmu Joku dienā - 1. aprīlī - iecavniekus izklaidēs un uzjautrinās iluzionisti Edžus un Ieva.**

Aptuveni stundu Iecavas kultūras namā valdīs humors un maģija.

«Tas nav aprīļa joks,» ar smaidu teic mākslinieki, cerot, ka zāle būs skatītāju piepildīta. Visi jaunā šova triki līdz šim nekur nav rādīti un nav pieejami arī vi-

deo formātā. Edžus un Ieva tos tur noslēpumā, lai skatītājiem būtu pēc iespējas interesantāk. Abi sola, ka priekšnesumi sagādās prieku gan bērniem, gan pieaugušajiem.

➤ 8.lpp.

## AKTUĀLI

Šajā numurā:

Saistošie **6.**

noteikumi **7.**

par kārtību,  
kāda  
noformējamās  
un  
izvietojamās  
ielu un  
nekustamo  
īpašumu  
nosaukumu un  
norāžu zīmes

## Interesējas par atbalsta iespējām uzņēmējdarbībai

**A:** Lelde Podniece-Jostmane

**22. martā uz Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Bauskas biznesa inkubatora un finanšu institūcijas «Altum» pārstāvju aicinājumu tikties atsaucās pieci iecavnieki.**

Bauskas biznesa inkubatora vecākais projektu vadītājs Uldis Maniks klātesošajiem stāstīja par to, kas ir biznesa inkubators un kā tas var palīdzēt idejai izaugt

par pelnošu biznesu. Inkubatora piedāvājumā ir pirmsinkubācijas un inkubācijas pakalpojumi. Pirmsinkubācijas atbalsts paredzēts ideju autoriem, kuriem ir doma par kāda produkta radīšanu vai pakalpojuma sniegšanu, bet nav īsti skaidrs, kā to labāk darīt, kā uzsākt uzņēmējdarbību. Savukārt inkubācijas atbalstam var pieteikties jau reģistrēti komersanti, kas nav vecāki par trim gadiem.

➤ 2.lpp.

**Lai sekmētu Iecavas novada teritorijas sakopšanu, tiek izsludināts SPODRĪBAS MĒNESIS. Aicinām iedzīvotājus sakopt savus īpašumus, namu apkārtni un tiem piegulošās teritorijas, negaidot Lielo talku.**

Lielās talkas koordinatore Iecavas novadā Sarmīte Avota aicina iedzīvotājus aktīvi iesaistīties teritorijas sakopšanā ap savām daudzdzīvokļu mājām un privātmājām – sagrabt pērno zāli un lapas, noslaucīt ceļņus, savākt izmētātos papīrus un citus atkritumus, apkopt apstādījumus. Lielā talka šogad norisināsies 22. aprīlī. Karte, kurā iespējams oficiāli pieteikt savas talkas vietas, pieejama iniciatīvas mājaslapā [www.talkas.lv](http://www.talkas.lv). Būsim atbildīgi, apkārtējo vidi uzturēsim tīru un sakoptu!



## Skolu ziņas :::

## No konkursa atgriežas ar augstiem sasniegumiem

**Visi 11 Iecavas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi 23. martā konkursā Nīcā ieguvuši diplomus, informē iestādes direktora pienākumu izpildītāja Zane Andžāne-Agarska.**

Iecavas Mūzikas un mākslas skolu II Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu audzēkņu klavieru duetu un mazo kameransambļu konkursā pārstāvēja četri kamer-

ansambļu sastāvi. Ance Krūze, Beāte Pumpure un Paula Čapase ieguva I vietu (pedagoģes Alise Veisa, Ilvija Bensone), Elizabete Artemjeva un Inita Putniņa – II vietu (ped. Ilvija Bensone, Ineta Rozentāle), bet Santa Vaičekone un Kristiāna Blaumane (ped. Rudīte Salīņa), kā arī Laine Novicka, Kārlis Linards Čipens, Daniels Spalis un Pauls Kauķis – III vietu (ped. Ēriks Radzēlis). **[Z]**



F: no Alises Veisas albuma

**I vietas ieguvējas - Ance Krūze, Beāte Pumpure un Paula Čapase.**

## Divas Iecavas vidusskolnieces izvirzītas uz Latvijas zinātnisko konferenci

**A: Beata Logina**

**Zemgales reģionālā skolēnu zinātniski pētniecisko darbu 8. konference 22. martā norisinājās Jelgavā, un Iecavas vidusskolu tajā pārstāvēja pieci jaunieši.**

Ar 1. vietu Latviešu literatūras zinātnes un vēstures sek-

cijā novērtēts Betijas Celitanes zinātniski pētnieciskais darbs *Dzejas valodas skaniskums I. Zanderes izlasē «No mazā. Dzeja. 1975-2015».*

Vēstures sekcijā 2. vietu ieguvusi Katrīna Karele ar pētījumu *Iecavas novadā pierakstītās tautas dziesmas un folkloras kopas «Tarkšči» loma to saglabā-*

*šanā un iedzīvināšanā.* Abas jaunietes izvirzītas uz Latvijas 41. izglītojamo zinātnisko konferenci, kas no 21. aprīļa līdz 23. aprīlim notiks Rīgā.

Džūlija Rodenkirhena ar izstrādāto darbu *Mūzikas terapija veģetatīvās distonijas ārstēšanā* nopelnījusi 3. vietu Veselības zinātnes sekcijā.

Atzinību guvis Artūrs Liepiņš par zinātniski pētniecisko darbu *Auto dzinēju nozīme automobiļu ekspluatācijas efektivitātes paaugstināšanai* Inženierzinātņu sekcijā un Pauls Ķerūzis par iedziļināšanos tēmā *Musulmaņu sieviešu tērpi Tuvaļos Austrumos un Ziemeļeiropā: tiesiskais aspekts* Politoloģijas sekcijā. **[Z]**

## Strādā un domā radoši

**A: Lolita Krēmere**

direktora vietniece izglītības jomā

**Dzimtmisas pamatskolas pedagogi risina un modelē aktuālas tēmas mācību vidē, piedāvā jaunas darba formas un metodes, izstrādā uzdevumus darbā ar talantīgiem skolēniem, iepazīstas ar mūsdienīgu tehnoloģiju izmantošanas iespējām. Skolotāji veido pārbaudes darbus, testu materiālus, mācību uzskates līdzekļus.**

Savu metodisko un radošo darbu izstrādē skolotāji izmanto IT piedāvātās iespējas, jo katrā klasē ir multimediju projektoris vai interaktīvā tāfele. Skolotāji izveidojuši daudzveidīgus materiālus, Microsoft PowerPoint prezentācijas.

Sākumskolas skolotājas Evita Žeikare, Inese Krīgena, Inga Grundmane, Natālija Šabanoviča izstrādājušas metodiskos darbus multimediju projektoriem par tēmām: «Zeme. Saule. Pulksteņu veidi» 1. klasei, «Pretrāsu nozīme vizuālajā mākslā», «Latvijas simboli» 2. klasei, «Upes Latvijas

kartē» 3. klasei, «Siltuma joslas dabaszinībās» 4. klasei.

Matemātikas skolotāja Māra Slapiņa, domājot par to, kā labāk skolēniem iemācīt ģeometrijas zināšanas, sagatavojuši darbu 7. klasei «Trijstūra elementi».

Lai mācītu skolēnus radoši apgūt tamborēšanas pamatus, mājturības un tehnoloģiju skolotāja Kristīne Vētra sagatavojuši radošo darbu 5. klasei «Tamborēšanas rotaļlietas».

Skolotājas Velga Ērgle un Iveta Salgrāve savā darbā prasmīgi izmanto interaktīvo tāfeli. Dabaszinību skolotāja Velga Ērgle izveidojusi radošo darbu «Viņam mežs vārdā», kurā skolēniem jāprot atpazīt un nosaukt putņus pēc apraksta.

Angļu valodas un latviešu valodas skolotāja Iveta Salgrāve izstrādājusi pieredzes materiālus gan sākumskolas, gan 5.-9. klases skolēniem - «Apģērbs un laika apstākļi» 3. klasei, «Gramatikas mācīšanas elementi. Salikti teikumi. Teikuma locekļi» 8. un 9. klasei.

Par to, kā ieinteresēt 7. klases skolēnus veiksmīgāk apgūt palīgvārdus, domājusi latviešu valodas skolotāja Sarmīte Kovale, sagatavojot radošo darbu «Palīgvārdi».

Skolotāji dalās pieredzē ar kolēģiem metodisko komisiju sanāksmēs, ir atsaucīgi un ar pieredzes materiāliem labprāt iepazīstina citus skolas pedagogus gan atklātajās stundās, gan individuālajās sarunās. **[Z]**

## Interesējas par atbalsta iespējām uzņēmējdarbībai

**[Z]** 1.lpp.

Inkubatorā var saņemt visu nepieciešamo atbalstu un pakalpojumus uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai: testēt savas biznesa idejas, izgatavot prototipus, saņemt konsultācijas un mentoru pakalpojumus, izmantot koprades telpas, iegūt noderīgus kontaktus, kā arī 50% līdzfinan-

sējumu tādiem pakalpojumiem kā telpu noma, mārketing, grāmatvedība, juristu konsultācijas.

«Nereti mēs vērtējam sevi par zemu, mums pietrūkst drosmes. Jauni uzņēmumi ir vajadzīgi - tikai jārikojas. Nebaidieties no trūkām, inovatīvām idejām!» aicināja U. Maniks.

«Altum» Zemgales reģiona vadītāja Mārīte Lazdiņa informēja par

dažādām valsts atbalsta iespējām uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai. Informācija par institūcijas sniegtajiem atbalsta mehānismiem pieejama [www.altum.lv](http://www.altum.lv).

Visi uzņēmīgie cilvēki, kuri jūt sevī potenciālu kļūt par uzņēmēju, kuriem ir laba biznesa ideja vai kuri vēlas iesaistīties kāda cita idejas īstenošanā, aicināti apmeklēt Bauskas biznesa inkubatoru,

jo tur iespējams saņemt vērtīgas konsultācijas, satikt domubiedrus un iespējamās sadarbības partnerus, gūt motivāciju un atbalstu veiksmīga uzņēmuma nodibināšanai.

Aktuālu informāciju par Bauskas biznesa inkubatora aktivitātēm var iegūt Facebook lapā <https://www.facebook.com/LIAA-bauska>. **[Z]**



Novada domē

## Notikusi kārtējā Finanšu komitejas sēde

**A:** **Lelde Podniece-Jostmane**  
sabiedrisko attiecību speciāliste

**28. martā deputāti pilnā  
sastāvā strādāja kārtējā  
Finanšu komitejas sēdē.**

**Vēlas veidot  
lietveža amata vienību**

Iecavas Mūzikas un mākslas skola vēlas veidot lietveža amata vienību ar darba slodzi 20 stundas nedēļā.

Skolas direktora pienākumu izpildītāja Zane Andžāne-Agarska skaidro, ka līdz šim iestādē bijusi viena darba slodze uzskaitvedim, kurš veicis arī lietveža darba pienākumus. Pedējā laikā ievērojami audzis darba apjoms. Lai efektīvāk nodrošinātu darbu skolā, nepieciešams lietvedis. Finanšu komitejas deputāti atbalstīja amata vienības izveidi. Galīgo lēmumu pieņems domes sēdē.

**Finansiāli atbalstīs  
daudzdzīvokļu ēkas  
siltināšanu**

Komiteja atbalstīja 480 eiro piešķiršanu tehniskās dokumentācijas sagatavošanai, lai varētu veikt ārējo konstrukciju siltināšanu daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Ozolu ielā 5. Projekta ietvaros plānota ēkas fasādes, pamatu, pagraba, bēniņu siltināšana, apkures sistēmas renovācija, jumta nomaiņa, ventilācijas sistēmas sakārtošana, logu un durvju nomaiņa.

Līdzfinansējumu dome var piešķirt, pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem «Par Iecavas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās».

Lai mudinātu iedzīvotājus aktīvāk izmantot iespēju saņemt pašvaldības līdzfinansējumu energoefektivitātes pasākumu īstenošanai, saistošos noteikumus drīzumā paredzēts grozīt. Tie jā-saskaņo ar pašreizējo Būvniecības likumu, jāņem vērā dažādās pieredzes un jaunie atbalsta veidi, lai pieejamais līdzfinansējums iedzīvotājiem būtu pēc iespējas efektīvāk izmantojams. Lēmumu par līdzekļu piešķiršanu dome pieņems 11. aprīļa sēdē.

**Piesaistot  
Eiropas Savienības  
finansējumu, vēlas risināt  
transportlīdzekļu  
novietošanas problēmu**

Finanšu komiteja skatīja jau-

tājumu par projekta izstrādi transportlīdzekļu novietošanas laukuma izbūvei. Laukumu ar cieto segumu un apgaismojumu aptuveni 0,2 hektāru platībā iecerēts būvēt pie Iecavas Mūzikas un mākslas skolas. Tā celtniecībai paredzēts piesaistīt LEADER programmas finansējumu.

Plānots, ka stāvlaukumā varēs izvietot piecus vai sešus autobusus un 15 līdz 20 vieglās automašīnas. Šāda transportlīdzekļu novietne atrisinās stāvvietu trūkumu Mūzikas un mākslas skolas, sporta skolas pasākumu, kā arī citu publisku pasākumu norises laikā, kā arī sekmēs plānoto Iecavas parka teritorijas attīstību.

Deputāti lema atbalstīt projekta izstrādes uzsākšanu un līdzekļu 5000 eiro apmērā piešķiršanu tehniskās dokumentācijas sagatavošanai.

**Sprīz par centralizētās  
siltumapgādes sistēmas  
attīstību novadā**

Dome ir saņēmusi SIA «Iecavas siltums» iesniegumu, kurā tā lūdz lemt par jaunas katlumājas un siltumapgādes sistēmu savienojuma izbūvi.

Līdz šim siltumenerģija Iecavā tiek ražota divās katlumājās, kas atrodas Turgus ielā 12 un Grāfa laukumā 5, trūkstošo daļu uzņēmums iepērk no koģenerācijas stacijas SIA «Agro Iecava». Siltumtrases abos upes krastos nav savienotas, nav rezerves kurināmā gāzes padeves pārtraukuma gadījumos, bažas rada dabasgāzes cenas svārstības.

Lai nodrošinātu Iecavas siltumapgādes sistēmas ilgtspējīgu un drošu darbību, pāreju no fosilā uz atjaunojamo kurināmo, SIA «Iecavas siltums» vēlas katlumājā Grāfa laukumā 5 uzstādīt šķeldas katlu, gāzes katlu saglabājot rezervē, un Iecavas centra siltumapgādes sistēmu savienot ar mikrorajona «Dartija» sistēmu, izbūvējot jaunu siltumtrasi aptuveni 800 metru garumā.

Lai lemtu par projekta realizēšanu, deputāti uzdeva SIA «Iecavas siltums» līdz domes sēdei apkopot nepieciešamo informāciju un veikt aprēķinus par projekta izmaksām un iecerēto darbu ietekmi uz siltumenerģijas tarifu Iecavā. **IZ**

## Deputātu sēdes un apmeklētāju pieņemšana aprīlī

**Katru pirmdienu**

plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs

plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis

**Otrdien, 4. aprīlī**

plkst. 8:30 **Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde**

plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums

**Pirmdien, 10. aprīlī,**

plkst. 9:30-12 pieņem arhitekts D. Putna

plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas priekšsēdētājs

A. Mačeks

plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Avots, E. Circenis, A. Vītola

un A. Grundmanis

**Otrdien, 11. aprīlī,**

plkst. 8:30 **domes sēde**

plkst. 10:00 (pēc domes sēdes) **Veselības un sociālo**

**jautājumu komitejas sēde**

plkst. 14-15 pieņem deputāts J. Siugalis

**Trešdien, 12. aprīlī,**

plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs

**Ceturtdien, 13. aprīlī,**

plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas

priekšsēdētājs J. Krievs

**Trešdien, 19. aprīlī,**

plkst. 14-15 pieņem deputāti J. Pastars un P. Bite

plkst. 15:00 **Attīstības komitejas sēde**

**Otrdien, 25. aprīlī,**

plkst. 8:00 **Finanšu komitejas sēde**

plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis

plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas

priekšsēdētāja A. Zaķe

### Labas pārvaldības saukļi sabiedrības informēšanai



**ESI SAPRĀTĪGS!**

TAVAS TIESĪBAS IR SAMĒROJAMAS  
AR LĪDZCILVĒKU TIESĪBĀM!



# Esi saprātīgs!

Valsts pārvalde darbojas sabiedrības interesēs. Pie sabiedrības interesēm pieder arī samērīga privātpersonas tiesību un tiesisko interešu ievērošana. Pieņemot lēmumus, valsts un pašvaldības iestādei jānodrošina samērīgums starp privātpersonu un sabiedrības interešu ievērošanu. Atceries, ka ikviena cilvēka tiesības ir jāsamēro ar citu cilvēku tiesībām. **IZ**

# Autobraucēji rīko zibakciju un dāvā puķu kasti

**Audi Iecava sadarbībā ar Audi Bauska klubu Iecavā neatrada bedrainus ceļus un dāvāja puķu kasti.**

Autobraucēji īstenojuši zibakciju, kurā bedres tiek pārvērstas par puķu dobēm, lai norādītu uz bīstamajām vietām un tādējādi brīdinātu citus transporta līdzekļu vadītājus. Akcijas mērķis ir pievērst uzmanību bedrainajiem Latvijas pilsētu autoceļiem.

Sestdien, 25. martā, Audi cienītāji rīkoja zibakciju Iecavā un, neatraduši bīstami lielas bedres, kas varētu bojāt automašīnas, novietoja puķu kasti Rīgas ielas un Skolas ielas krustojumā. «Tā ir mūsu dāvana pateicībā par sakoņiem ceļiem,» skaidro Audi Iecava pārstāvis Juris Punculis.

Iecavas Audi domubiedru grupa pagaidām pārsvarā pievienojas Audi Bauskas kluba aktivitātēm, arī Audi Latvijas klubam, kas ir apvienojis vairāk biedru Latvijā un arī Lietuvā.



F: no akcijas rīkotāju albuma

«Mūsu kluba darbība nav tur, ne tikai starp savējiem,» vēl plaši attīstījusies, bet ar par iecavnieku un baušķenieku kopīgajām ierosmēm teic visādiem pasākumiem gribam J. Punculis. **IZ** augt un būt pamanāmi arī ci-

## Lielā talka – 22. aprīlī

Latvija 100

A: **Lelde Podniece-Jostmane**

**Aicinām ikvienu Iecavas novada iedzīvotāju iesaistīties vides sakopšanā un savos kalendāros atzīmēt 22. aprīlī, kad norisināsies Lielā talka.**

Kartē, kas publicēta internetā vietnē [www.talkas.lv](http://www.talkas.lv) izglītības iestādes, uzņēmumi, organizā-

cijas un brīvprātīgie entuziasti var oficiāli pieteikt savas talkas vietas, norādot par talkas organizēšanu atbildīgo personu, kurai būs iespējams saņemt maisus un vienoties ar pašvaldību par savākto atkritumu izvešanu.

Lai pieteiktu savu talku, kartē jāiezīmē punkts, kur tiks organizēta talka, jāaizpilda reģistrācijas forma un jāgaida apstiprinājums

no Lielās talkas koordinatora. Reģistrācija tiks slēgta 20. aprīlī.

Ja nevēlies organizēt talku pats, aplūko karti un 22. aprīlī pievienojies kādai no jau reģistrētām talkas vietām.

Iecavas novada piesārņotās vietas var pieteikt arī novada Lielās talkas koordinatorei, SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» dārzkopības speciālistei Sarmītei

Avotai pa tālruni 29419247 vai e-pastā [sarmiteavota@inbox.lv](mailto:sarmiteavota@inbox.lv).

Lielās talkas organizatori ikvienu interesentu aicina piedalīties konkursā «Latvijai būt zaļai!», kurā nepieciešams sagatavot vienu līdz trīs minūtes garu video par tēmu, kā pastāstīt citiem stāstu par Latviju kā zaļāko valsti pasaulē. Konkursa nolikums atrodams [www.talkas.lv](http://www.talkas.lv). **IZ**

## Kāds bijis 2016. gads :::

**2016. gadā Iecavas novadā izsniegts par 57 dzimšanas apliecībām mazāk kā miršanas apliecību, informē Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Edīte Jančone.**

Visvairāk jaundzimušo iecavnieku ir otrie bērniņi ģimenē, apmēram uz pusi mazāk jaundzimušo ienākuši ģimenēs kā pirmie vai trešie bērni, bet ir arī vecāki, kuri pagājušajā gadā sagaidījuši savu ceturto, piekto vai sesto atvasīti. Vispopulārākie vārdi pērn bijuši Artūrs un Adriāns, kas mazuļiem doti trīs reizes, bet meitenēm divreiz izraudzīts Martas un Amēlijas vārds. Pirmoreiz Iecavas jaundzimušajiem reģistrēti vārdi Esēnija, Dareks, Teodors, Klāvs, Džastins un Patriks. **IZ**



# Pārbūvēs novadgrāvi

**A:** Sintija Kalēja

pašvaldības projektu koordinatore

NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS  
Eiropas Lauksaimniecības fonds  
lauku attīstībai

## 27. martā saņemts Lauku atbalsta dienesta lēmums par projekta «Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku pārbūve Iecavas novadā» apstiprināšanu.

Lai nodrošinātu nepieciešamo lauksaimniecības zemju mitruma līmeni, ir paredzēts pārbūvēt novadgrāvi 3000 m garumā no Iecavas vidusskolas (Lauku iela) līdz Vērgūpei.

Projekta sagatavošanas darbi tika uzsākti 2016. gadā, kad tika veikta projekta būvdarbu tehniskās dokumentācijas izstrāde.

Istenojot projektu, ir paredzēts pārtīrīt divus novadgrāvjus. Tiks izbūvētas 5 jaunas caurtekas, kur vecās caurtekas vairs nav atjaunojamas, kā arī atjaunotas pārējās trīs caurtekas. Paredzēts veikt komunikāciju pārbūvi - ūdensvadu 7 m garumā un telefona kabelus 30 m garumā. Tiks atjaunotas 27 drenu iztekas. Lai nodrošinātu ieguldījumu kli-

mata pārmaiņu samazināšanā, paredzēts izveidot sedimentācijas baseinu. Tas tiks izbūvēts pie abu grāvju ietekas Vērgūpē.

Iecavas ciema un lauksaimniecības zemju meliorācijas sistēmu pārbūvei kopumā ir milzīga loma ne tikai lauksaimniecībā izmantojamās zemes kvalitātes un mitruma režīma uzlabošanā, bet arī iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanā. Pārbūvētās sistēmas ūdeņi tiks novadīti Vērgūpē, kas ir valsts nozīmes ūdens noteka (nr. 38454:01).

30.09.2014. MK noteikumu Nr. 600 «Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu atklātu projektu konkursu veidā pasākumam «Ieguldījumi materiālajos aktīvos» 32.1.3. punktā noteikts ierobežojums finansējuma pretendentiem, pamatojoties uz kuru 468 m pārbūves izmaksas projek-

ta ietvaros nav attiecināmas, jo iet caur apdzīvotu vietu. Tās tiks veiktas par pašvaldības līdzekļiem. Grāvim ir piešķirts pašvaldības koplietošanas meliorācijas sistēmas statuss.

Projekta plānotās kopējās izmaksas ir 57532,61 eiro. Projekts tiks īstenots, izmantojot Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējumu 41581,23 eiro jeb 90% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, kā arī pašvaldības līdzfinansējumu 15951,38 eiro.

Projekta īstenošanas noslēguma termiņš ir 2017. gada 20. decembris, bet pašvaldība darbus plāno paveikt ātrāk, tāpēc jau ir uzsākta iepirkuma procedūra. 28. martā pieņemts lēmums par iepirkuma rezultātiem - uzvarētājs ir SIA «Kvintets M» ar piedāvāto līgumcenu 46719,49 eiro (ar PVN). **IZ**

## Atsaucoties uz publicēto :::

### Iecavas mājaslapā iedzīvotāji tika lūgti izteikties par SIA «Dāvanu fabrika.lv» ieceri Iecavas parkā veidot piedzīvojumu parku.

Arī es pirmo un, cerams, pēdējo reizi mēģināju izteikt savas domas, bet tas izvērtās par apvainojumu man un manai ģimenei. Tomēr to tā negribu atstāt, tādejē šeit paudu savu viedokli un ceru ka, tas tiks izlasīts pēc būtības, nevis apvainojot mani, ka neesmu bijusi ārzemēs un redzējusi, kādi izskatās izklaides parki, bremsēju visu Iecavas uzņēmējdarbību un vispār esmu galīgā tumsone, lai gan kas vēl labāk par mani pārzina parku, kur esmu strādājusi gandrīz visu savu darba mūžu.

Jā, patiešām uzskatu, ka tā nav istā vieta piedzīvojumu parkam - un ne tikai tādejē, ka mūsu parks ir dabas aizsardzības objekts, kur visa darbība ir stingri jāizvērtē, bet galvenokārt tāpēc, ka izvēlēta vieta ir ĻOTI nepiemērota. Pamatošu - upes mala ir ļoti staigana, arī vasarā jāiet ar gumijas zābakiem. Kopš upē nav dambja, tāpēc vasarā cenšas vairs neiet pa veco gultni, bet pa taisno lejup, katru gadu izgāzot kādu koku. Šajā nogabalā vienmēr ir mitrs gaiss un ēna. Vieta ir arī ļoti slīpa, un, kā konstatēju kādā kop-

šanas talkā, tur biežā slānī ir bērti būvgruži no Iecavas muižas. Zemāk pie upes ik gadus ir bērtas koku lapas no parka.

Kafejnīca ir paredzēta 7 m augsta milzene, būs četras tualetes. Uz kuriem tiks novadīta kanalizācija? Droši vien būs nepieciešama arī elektrība gan kafejnīcā, gan trasē, tāpēc kabeļu rakšana - vai tos var ieguldīt, lai neciestu koki? Pieļauju, ka piedzīvojumu parka teritoriju nodos SIA «Dāvanu fabrika.lv». Kā to kops, kas plāus zāli zem iekārtām?

Ja tiešām gribam parku izmantot vēl vairāk atpūtai, tad pēdējais laiks domāt par to, ka būtu slēdzama Upes iela parka teritorijā, tad būs telpa gan māmiņām ar ratiņiem, gan mazajiem riteņbraucējiem un pat skrituļotājiem. Patīkami, ka vairāki komentētāji ievērojuši - viss parks ikdienā nav

īpaši sakopts, bet pašreiz parka uzkopšana notiek tikai reizumis, jo budžētā tam nav paredzēti līdzekļi (toties Iecavas stadionā, kas ir slēgta teritorija un daudz mazāka par parku, ir pastāvīga uzraudzība un kopšana).

Ja piedzīvojumu parka ideja pašreiz ir topā, tad visiem kopā ir jāmeklē skaista, veselīga vide, kur to ierīkot, trasi izvietojot pa skuju kokiem, kas ir daudz izturīgāki un piemērotāki šai darbībai nekā lapu koki; teritorija obligāti jānorobežo ar sētu, kur blakus var izveidot autostāvvietu; vietu, kura tiek apgāta, kur var elpot svaigu prieku meža gaisu, nevis upes palienes mitrumu. Un lai jaunveidoto atpūtas vietu nepiemeklē skeitparka un rotaļu laukuma liktenis (pie deviņstāvu mājām)!

**Daina Rudzīte**

**Iecavas novada dome lūdz izteikt viedokli par to, vai atbalstāt ieceri Iecavas parka daļā, valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Iecavas muižas apbūve ar parku (8549) teritorijā, ierīkot piedzīvojumu parku.** SIA «Dāvanu fabrika.lv» vēlas Iecavas parka teritorijas daļā izbūvēt eko piedzīvojumu parku (pārvietošanās pa «pastaigu takām» starp kokiem pa dažādām iekārtām konstrukcijām).

**Aptaujas lapas var iesniegt:** Iecavas novada domes kancelejā Skolas ielā 4, Iecavā, Iecavas novadā, LV-3913, Iecavas novada bibliotēkās vai lejupielādēt un ar drošu elektronisko parakstu sūtīt uz e-pasta adresi [dome@iecava.lv](mailto:dome@iecava.lv) līdz 2017. gada 4. aprīlim.

## 100 novadnieki

**A:** no Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas novadpētniecības materiāliem un *Wikipedia*

Šajā rubrikā publicēta informācija apkopota [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv) > Sabiedrība un veselība > Novadnieki.



**DACE AKMENTIŅA**, istajā vārdā Doroteja Šteinberga, dzimusi 1858. gada 3. jūlijā Bauskas apriņķa Grienvaldē, Zālītes pagastā, mirusi 1936. gada 16. martā. Viņa bija latviešu aktrise, viena no pirmajām latviešu teātra zvaigznēm. Dzimusi trūcīga mūrnieka ģimenē. Mācījusies elementārskolā Jelgavā. Kopš 1875. gada dzīvojusi Rīgā, pirms darba teātrī strādājusi par šuvēju un dziedājusi korī, bijusi apveltīta ar skaistu, izteiksmīgu balsi. Pirmā loma - Vaņa 1886. gadā Rīgas Latviešu teātra iestudētajā lugā pēc Mihaila Gļinkas operas «Dzīvība priekš cara» motīviem. Pēc pirmajiem panākumiem tikusi angažēta teātrī. Ievērojamākās lomas - Kārlēns Blaumaņa lugā «Skroderdienas Silmačos», Kristīne Blaumaņa lugā «Ugunī», Mirdza Aspazijas lugā «Vaidelote», Grietiņa Gētes lugā «Fausts», Ofēlija Šekspīra lugā «Hamlets», Dezdemona Šekspīra lugā «Otello». Darbojusies Rīgas Latviešu Biedrības teātrī no 1886. gada, kur H. Rodes Ebelinga vadībā izaugusi par izcilu tēlotāju ar lielisku raksturojumu, smalkām psiholoģiskām nianšēm. Aktrise tēlojusi kā naivas jūsmotājas, tā dramatiskus sieviešu raksturus, iegūstot izsmalcinātu tehniku kopā ar vienkāršu spēli. Pēc 1914. tēlojusi reti, pēdējā loma bija Maija Jāņa Akurātera lugā «Lāča bērni» 1922. gadā Nacionālajā teātrī. Vēlākajos gados smagi slimojusi. Dzīvojusi Rīgā, Palīdzības ielā. Apbedīta Rīgas Meža kapos.

Daces Akmentiņas vārdā nosaukta viena no ielām Iecavā, Cēsnieku līcī. **IZ**

# Iecavas novada domes 2016. gada 13. decembra saistošie noteikumi Nr. 18 «Par kārtību, kādā noformējamās un izvietojamās ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu/norāžu zīmes, ēku numuru vai nosaukumu plāksnes, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās (telpu grupu) informācijas zīmes Iecavas novadā»

APSTIPRINĀTI  
ar Iecavas novada domes  
2016. gada 13. decembra lēmumu  
(prot. Nr. 14, 23. p.)

*Izdoti saskaņā ar likuma  
«Par pašvaldībām» 43. panta  
pirmās daļas 5. punktu*

## I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā noformējamās un izvietojamās ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu/norāžu zīmes, ēku numuru vai nosaukumu plāksnes, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās (telpu grupu) informācijas zīmes, kā arī šo noteikumu izpildes kontroli, atbildību par to neievērošanu un noslēguma jautājumus.

2. Noteikumu mērķis ir:

2.1. noteikt kārtību, kādā noformējamās un izvietojamās ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu/norāžu zīmes, ēku numuru vai nosaukumu plāksnes, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās (telpu grupu) informācijas zīmes;

2.2. nodrošināt nekustamā īpašuma atrašanās vietas noteikšanu Iecavas novadā;

2.3. veidot un uzturēt vienotu Iecavas novada vizuālo tēlu.

3. Nekustamā īpašuma nosaukuma un/vai numura plāksne jāizvieto pie visiem nekustamajiem īpašumiem Iecavas novadā, kam ar Iecavas novada domes lēmumu ir piešķirta adrese.

4. Ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu/norāžu zīmes, ēku numuru vai nosaukumu plāksnes, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās (telpu grupu) informācijas zīmes jāizvieto atbilstoši šiem noteikumiem. Tām jābūt labā tehniskā un vizuālā kārtībā (nesabojātām, ar skaidri salasāmiem uzrakstiem), ar aktuālo teksta informāciju un atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām.

5. Ja ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu/norāžu zīmes, ēku numuru vai nosaukumu plāksnes, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās (telpu grupu) informācijas zīmes nav iespējams izvietot šajos noteikumos noteiktajā vietā, persona iesniedz Iecavas novada domē (turpmāk – dome) vie-

tas fotofiksāciju un iesniegumu, norādot pamatojumu, kāpēc nav iespējams veikt izvietojumu šajos noteikumos noteiktajā vietā vai veidā. Dome norāda vietu attiecīgās zīmes izvietojumam.

## II. Ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu/norāžu zīmes noformēšanas un izvietojšanas kārtība

6. Ielu norādes izvietojamas ielu krustojumos uz ielas stūra, lai neatkarīgi no braukšanas virziena būtu iespējams izlasīt šķērsojamās ielas nosaukumu. Vienojoties ar nekustamā īpašuma īpašnieku, dome var izvietot ielu norādes uz nekustamā īpašuma žoga, ielas pusē.

7. Dome virziena rādītājus uz infrastruktūras, kultūras vai tūrisma objektiem izvieto ielu krustojumos uz ielas stūra vai vietās, kur netiek traucēta gājēju pārvietošanās, transportlīdzekļu vai gājēju redzamība, kā arī netiek radīts apdraudējums satiksmes drošībai.

8. Ielu un laukumu nosaukumu plāksnes tiek izvietotas uz katras šķērsielas stūra ēkas 2,5–3,0 m augstumā no zemes un 30 cm attālumā no ēkas stūra.

9. Pēc personas izvēles virziena norādes uz māju vai lauku sētu jāizvieto vietā, kur mājas vai lauku sētas iebraucamais ceļš savienojas ar valsts vai pašvaldības ceļu.

10. Māju vai lauku sētas nosaukums jānovieto redzamā vietā pie mājas fasādes, pagalmā vai pie iebrauktuves pagalmā.

11. Ielu un laukumu nosaukumu/norāžu zīmes izgatavo, izvieto, uztur un ielas nosaukuma maiņas gadījumā nomaina dome par pašvaldības budžeta līdzekļiem. Privātipašumā esošo ielu un laukumu norādes izvieto un uztur kārtībā zemes īpašnieki.

12. Ielu, infrastruktūras, kultūras vai tūrisma objektu, kā arī māju norāžu zīmes tiek izgatavotas atbilstoši 1. pielikumā minētajām prasībām, proti:

12.1. ielu norādes zīme: divpusēja norāde (ar atstarojošu tekstu) ar stiprinājumu. Staba augstums 3,5 m, krāsots (zils); pamatne – 170 x 600 mm, 1 mm cinkots

skārds; fons – zils (RAL5002) pulverkrāsa; apmale, teksts – dzeltens 3M atstarojošs, apmales platums 4 mm; šrifts – Balt Helvetica Cond Bold; burtu augstums – 50 mm (mazie burti), 70 mm (lielie burti);

12.2. kultūras/tūrisma vai infrastruktūras objekta norādes zīme: divpusēja norāde (ar atstarojošu tekstu) ar stiprinājumu. Staba augstums 3,5 m, krāsots (brūns); pamatne – 170 x 600 mm, 1 mm cinkots skārds; fons – brūns (RAL8017) pulverkrāsa; apmale, teksts – dzeltens 3M atstarojošs, apmales platums 4 mm; šrifts – Balt Helvetica Cond Bold; burtu augstums – 50 mm (mazie burti), 70 mm (lielie burti);

12.3. māju norādes zīme: divpusēja norāde (ar atstarojošu tekstu) ar stiprinājumu. Staba augstums 3,5 m, krāsots (dzeltens); pamatne – 170 x 600 mm, 1 mm cinkots skārds; fons – dzeltens (RAL1007) pulverkrāsa; apmale, teksts – zils 3M atstarojošs, apmales platums 4 mm; šrifts – Balt Helvetica Cond Bold; burtu augstums – 50 mm (mazie burti), 70 mm (lielie burti).

13. Ielu un nekustamo īpašumu (māju) nosaukumu plāksnes izgatavojamas pēc 2. pielikumā minētajām prasībām, proti: pamatne – 120 mm x 420 mm; 170 mm x 600 mm; 170 mm x 850 mm, 1 mm cinkots skārds formēts, 4 urb. ☉ 4; fons – tumši zils (RAL 5013) pulverkrāsa, Pantone 648C; apmale, teksts – balts 3M atstarojošs, apmales platums 5 mm; šrifts – Balt Helvetica Ultra Compr Regular; burtu augstums – 80 mm vai 90 mm.

14. Dome lemj par virziena rādītāju uz infrastruktūras, kultūras vai tūrisma objektiem izvietojšanas nepieciešamību un skaitu, nodrošina to izgatavošanu un uzstādīšanu, izvērtējot:

14.1. katra jauna virziena rādītāja atbilstību normatīvo aktu prasībām un iederību ciemu vidē;

14.2. objekta, uz kuru vērsts virziena rādītājs, sabiedrisko nozīmi;

14.3. attālumam no virziena rādītāja līdz objektam;

14.4. esošo virziena rādītāju daudzumu pie ielu un laukumu nosaukuma norāžu stabiem;

14.5. vai tas nerada apdraudējumu satiksmes drošībai, aizsedzot ceļa zīmes, netraucē transportlīdzekļu vai gājēju redzamību.

## III. Ēku numuru vai nosaukumu plāksnes noformēšanas un izvietojšanas kārtība

15. Ēku numuru vai nosaukumu plāksnes (turpmāk – plāksne) tiek izgatavotas un izvietotas atbilstoši 3. pielikumā norādītajam paraugam un ievērojot šādus noteikumus:

15.1. ēkas numura plāksnes pamatne – 300 x 200 mm, 1 mm cinkots skārds formēts, 4 urb. ☉ 4 mm; fons – tumši zils (RAL5013) pulverkrāsa, Pantone 648C; apmale, teksts – balts 3M atstarojošs, apmales platums 5 mm; šrifts – Balt Helvetica Ultra Compr Regular; burtu augstums – 36 mm, ēkas piederība (piemēram, «privātipašums») 31 mm; ciparu augstums – 121 mm;

15.2. adresei ēkas numura zīmē jāatbilst Valsts adrešu reģistra datiem;

15.3. uz ēkas numura norāda:

15.3.1. ielas nosaukumu;

15.3.2. mājas numuru;

15.3.3. norādi par ēkas piederību;

15.3.3.1. vārdu «privātipašums» vai ēkas īpašnieka iniciāļus un uzvārdu, vai arī juridiskas personas nosaukumu;

15.3.3.2. vārdus «valsts īpašums», ja ēkas īpašnieks ir valsts;

15.3.3.3. vārdus «pašvaldības īpašums», ja ēkas īpašnieks ir pašvaldība;

15.3.3.4. vārdu «kopīpašums», ja ēka ir valsts un pašvaldības, valsts un privātpersonas, pašvaldības un privātpersonas īpašumā;

15.3.4. ēkas apsaimniekotāja vai kooperatīvās sabiedrības nosaukumu.

16. Plāksne novietojama pie ēkas fasādes vai žoga ielas pusē tā, lai uzraksts uz tās būtu labi saskatāms un salasāms. Uz ēkas fasādes, kas vērsta pret ielu, plāksne izvietojama 2,5–3,0 m augstumā no zemes un 30–50 cm attālumā no ēkas stūra. Uz žoga – ne

zemāk kā 1,4 m augstumā no zemes. Aizliegts stiprināt plāksnes pie žoga kustīgajām daļām – vērtēm.

17. Vietās, kur ēkas fasāde vai žogs nav piemēroti (redzamību apgrūtinā koki vai krūmi, ēka vai žogs atrodas tālāk par 15 m no braucamās daļas u. tml. gadījumā) plāksnes izvietojamā, plāksne piestiprināma šim nolūkam piemērotam stabam, kas izvietots nekustamā īpašuma robežās, pie nobrauktuves no ielas vai no ceļa. Plāksņu un stabu izgatavošanu un izvietojšanu apmaksā nekustamā īpašuma īpašnieks.

18. Papildus ir atļauts izvietot mākslinieciski noformētas māju vai lauku sētu nosaukumu zīmes.

19. Par nekustamā īpašuma nosaukuma, ēkas numura vai nosaukuma plāksnes izvietojšanu, atbilstoši šiem noteikumiem, ir atbildīgs attiecīgā nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs.

#### IV. Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (telpu grupu) informācijas zīmes

20. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu numuru plāksnes tiek izgatavotas atbilstoši 3. pielikumā norādītajam paraugam un ievērojot šādus noteikumus: pamatnes plāksne – 100 mm x 200 mm, 1 mm, cinkots skārds formēts 4 urb. ∅ 4 mm; fons – tumši zils (RAL5013) pulverkrāsa, Pantone 648C; apmale, teksts – balts 3M atstarojošs, apmala, platums 2 mm; šrifts – Balt Helvetica Ultra Compr Regular; burtu augstums – 50 mm.

21. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu numuru plāksnes

izvietojas ēkas ārpusē virs ieejas kāpņu telpā. Uz plāksnes norādāmi dzīvokļu numuri attiecīgajā kāpņu telpā. Ja ēkai ir divas vai vairākas ieejas, dzīvokļu numura plāksnes ārpusē tiek izvietotas pie visām ieejām kāpņu telpās.

22. Uz katra dzīvokļa ārdurvīm jāizvieto individuālais dzīvokļa numurs. Par individuālā dzīvokļa numura izvietojšanu uz dzīvokļa ārdurvīm, atbilstoši noteikumiem, ir atbildīgs dzīvokļa īpašnieks vai tiesiskais valdītājs.

#### V. Noteikumu izpildes kontrole un atbildība par noteikumu neievērošanu

23. Noteikumu izpildi kontrolē un tiesīgi sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolu ir Iecavas novada domes Sabiedriskās kārtības dienesta darbinieki un Bauskas novada pašvaldības būvvalde (ar kuru Iecavas novada pašvaldība ir noslēgusi deleģēšanas līgumu).

24. Par noteikumu prasībām neatbilstošas nekustamā īpašuma nosaukuma plāksnes vai nekustamā īpašuma norādes zīmes izvietojšanu un uzturēšanu nekustamā īpašuma īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam tiek izteikts rakstisks brīdinājums un noteikts termiņš (divi mēneši) pārkāpuma novēršanai. Atkārtota pārkāpuma gadījumā tiek piemērots naudas sods – no 7 euro līdz 70 euro.

25. Par nekustamā īpašuma nosaukuma plāksnes neesību uz adresācijas objekta nekustamā īpašuma īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam tiek izteikts rakstisks brīdinājums un noteikts termiņš (divi mēneši) pārkāpuma novēršanai. Atkārtota pārkāpuma

gadījumā tiek piemērots naudas sods – 30 euro.

26. Ja nekustamā īpašuma, kā adresācijas objekta, nosaukums ir oficiāli pārdēvēts vai numurs mainīts, precizētās plāksnes jānomaina divu mēnešu laikā. Šī noteikuma neievērošanas gadījumā nekustamā īpašuma īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam tiek izteikts brīdinājums un noteikts termiņš (divi mēneši) pārkāpuma novēršanai. Atkārtota pārkāpuma gadījumā tiek piemērots naudas sods – 15 euro.

27. Ielas nosaukuma maiņas gadījumā jaunu ēkas numurzīmju plāksņu izgatavošanu un piegādi finansē Iecavas novada dome un organizē SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība». Jaunās plāksnes nekustamā īpašuma īpašniekam jānomaina mēneša laikā, skaitot no to saņemšanas brīža. Šī noteikuma neievērošanas gadījumā nekustamā īpašuma īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam tiek izteikts brīdinājums un noteikts termiņš (divi mēneši) pārkāpuma novēršanai. Atkārtota pārkāpuma gadījumā tiek piemērots naudas sods – 15 euro.

28. Administratīvo pārkāpumu lietas, pamatojoties uz administratīvajiem protokoliem, izskata un administratīvos sodus uzliek Iecavas novada domes Administratīvā komisija.

#### VI. Noslēguma jautājumi

29. Ielu un laukumu, nekustamo īpašumu nosaukumu/norāžu zīmes, kā arī ēku numuru vai no-

saukumu plāksnes sakārtošanai, atbilstoši šiem noteikumiem, tiek noteikts divu gadu ilgs pārejas periods. Pēc pārejas perioda beigām pilnvarotās amatpersonas ir tiesīgas saukt personas pie administratīvās atbildības par noteikumu neievērošanu.

30. Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (telpu grupu) informācijas zīmes – ēkas ārpusē (virs ieejas kāpņu telpā) nama apsaimniekotājs vai kooperatīvā sabiedrība, atbilstoši šiem noteikumiem, nomaina sešu mēnešu laikā no šo noteikumu spēkā stāšanās dienas.

31. Šo noteikumu spēkā stāšanās dienā zaudē spēku Bauskas rajona Iecavas pagasta padomes 1996. gada 14. maija noteikumi «Iecavas pagasta ielu, laukumu, ēku un dzīvokļu numurācijas norādes kārtības noteikumi» (protokols Nr. 5, 11. p.).

32. Šo noteikumu spēkā stāšanās dienā zaudē spēku Bauskas rajona Iecavas pagasta padomes 1997. gada 10. jūnija nolikums «Par māju norādes plāksņu izvietojšanu Iecavas pagastā» (protokols Nr. 4, 5. p.).

33. Noteikumi tiek publicēti pašvaldības laikrakstā «Iecavas Ziņas» un ievietoti pašvaldības mājaslapā [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv).

34. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas pašvaldības laikrakstā «Iecavas Ziņas».

Domes priekšsēdētājs J. Pelsis



Ielas, kultūras objekta un nekustamā īpašuma norādes zīmes paraugs.



Ēkas numuru ar ielas nosaukumu un ēkas īpašuma veida apzīmējumu – paraugi.



Ielas nosaukuma plāksnes paraugs.



Mājas nosaukuma plāksnes paraugs.



Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (telpu grupu) informācijas zīmes paraugs.

Zīmju, plāksņu detalizēti apraksti lasāmi saistošo noteikumu pielikumos ([www.iecava.lv](http://www.iecava.lv) sadaļā Pašvaldība > Normatīvie akti).

### Mēneša foto :::



Februāra fotokonkursā «Iecavas novada mēneša foto» uzvarējis **Andis Ozoliņš**. Viņa uzņemta fotogrāfija Iecavas novada profilā [www.facebook.com/iecavasnovads](http://www.facebook.com/iecavasnovads) saņēma 32 atzīmes «Patīk» (Like). Sveicam! Marta fotogrāfijas, kurās iemūžināti pavasara vēstneši, gaidīsim līdz 5. aprīlim. Pieteikumā rakstiski jānorāda fotogrāfijas autora vārds, uzvārds, tālruna numurs, e-pasta adrese, kā arī fotogrāfijā fiksētā vieta, notikums un neliels apraksts. Katrs dalībnieks viena mēneša laikā drīkst iesniegt ne vairāk kā trīs fotogrāfijas!

# Triku meistari liek smieties gan jauniem, gan veciem

➤ 1.lpp.

Iluzionisti Edžus Kauķis un Ieva Jēkabsons ir iecavnieki, kas triku industrijā profesionāli darbojas otro gadu. Sākumā Ieva palīdzējusi kā asistente, bet tagad ir apguvusi dažādus trikus un droši var sevi saukt par burvju mākslinieci.

Edžu triki aizrāvuši jau krietni agrāk - 12 gadu vecumā viņš datorā skatījies burvju mākslinieku uzstāšanos un mēģinājis trikus atkārtot. Taču plašāku atpazīstamību Edžus ieguva 2015. gadā, kad *YouTube* kanālā veselu gadu katru dienu publicēja vienu burvju triku video. Savukārt pagājušā gada pavasarī sadarbībā ar *skaties.lv* un *TV6* tika izveidotas astoņas epizodes raidījumam «Triku meistardarbnīca ar Edžu», kuru visbiežāk būs redzējuši hokeja fani, jo epizodes raidīja spēļu starplaikos. Vēl tagad Edžu kāds hokeja līdzjutējs mēdz uz ielas uzrunāt: «Ē, tu esi tas, kurš trikus rāda!» Iluzionisti smeij, ka slavenībām cilvēki lūdz atļauju nofotografēties, bet viņiem visbiežāk prasa: «Parādi triku!»

Triku sagatavošana izrādei prasa diezgan garas treniņu stundas. Edžus smeij, ka savu brīvo laiku viņš visbiežāk pavada, skatoties ārzemju burvju mākslinieku šovus, lai smeltos idejas un pielāgotu tās saviem priekšnesumiem. Kā jau burvju māksliniekam pienākas, Edžum vienmēr ir līdzī kar-

tis - lai trenētu roku veiklību vai parādītu kādu triku. «Vislielākā triku meistara vērtība slēpjas tieši roku veiklībā, bet tas prasa ilgstošus treniņus,» stāsta Edžus.

Nav jau tā, ka Edžus un Ieva nodarbojas tikai ar iluzionismu. Tā kā Harija Potera skolas Latvijā nav, Edžus izvēlējies profesijai vistuvāko specialitāti. Viņš studē Ekonomikas un kultūras augstskolas 2. kursā un būs kultūras menedžeris, bet Ieva studē Latvijas Universitātes Ekonomikas fakultātes 1. kursā. Iegūtās zināšanas abi liek lietā, uzturot savu mikrouzņēmumu, kur Edžum vairāk atvēlētas organizatoriskās lietas, bet Ievai - grāmatvedība.

Ieva atzīst, ka skolas laikā sapņojusi kļūt par matemātikas skolotāju, nevis burvju mākslinieci, taču tagad ar savu nodarbi ir ļoti apmierināta: «Uzstājoties esmu kļuvusi atvērtāka un komunikablāka. Man patīk, ka mūsu nodarbošanās it nemaz nav saistīta ar rutīnu - katra ir citāda. Kopš uzstājamies, esam bijuši gandrīz visās Latvijas pilsētās, vēl pietrūkst tikai sešas, bet šogad noteikti pabūsim arī tur. Interesanti, ka Latvijā ir kādi septiņi profesionāli iluzionisti, bet tikai pāris strādā arī ar bērnu auditoriju. Mēs to darām labprāt, mums patīk. Esam iemācījušies noturēt viņu uzmanību, un tas priecē. Skolēnu pavasara brīvdienās uzstājamies arī uz kruīza kuģa, Lielā dienā darīsim to atkal.»

Edžus un Ieva stāsta, ka uz-

stāties iznāc gana bieži - katru nedēļu ir kāds pasākums, un tas ļauj abiem nopelnīt tā, lai nodrošinātu dzīvokļa īri un savus ikdienas tērpiņus. Visbiežāk uzstāties aicina tie, kam par iluzionistiem pastāstījuši draugi vai paziņas - tā esot vislabākā reklāma. Edžus un Ieva uzstājas gan Latvijas kultūras namos un korporatīvajos pa-

sākumos, gan bērnu ballītēs, kāzās un jubilejās. Abi uzskata, ka no citiem iluzionistiem atšķiras ar to, ka liek smieties gan jauniem, gan veciem, jo triki tiek pasniegti ar humora piedevu. Tas ir arī izvēlētas nodarbes bonuss - dāvājot izklaidi citiem, pašiem vienmēr ir iespēja būt pozitīvi noskaņotu cilvēku vidū. **IZ**

## Sestdien ceļu sāks izstāžu cikls «Mans tautastērps»

**Bauskas Kultūras centrā 1. aprīlī plkst. 12.00 notiks projekta «Mans tautastērps» pirmās izstādes atklāšanas svētki. Viena no projekta autorēm ir iecavniece Ginta Zaumane.**

Līdz ar šo izstādi aizsāksies Latvijas valsts simtgadei veltīts izstāžu cikls, kurš turpināsies pusotra gada garumā, apceļojot visu Latviju, informē organizatori.

Idejas autore fotogrāfe Ilze Strēle aizsāka projektu «Mans tautastērps», kura mērķis ir popularizēt senču mantojumu, tradīcijas un vērtības, fotografējot latviešu sievietes katru savā mantotā vai pašas radītā tautas tērpā Latvijas dabā ar dabas materiālu vainadzīņu galvā.

Projekta devīze - *Pašas radīts vai mantots, bet MANS*. Fotografijas papildina tautastērpa īpašnieces stāsts par tērpu, Daces Sadakas dzejolis un izstādes ietvaros arī Gintas Zaumanes izsūta miniatūra.

Projektu «Mans tautastērps» var dēvēt par brīvprātīgā darba veikumu, kurā kopš 2015. gada septembra apbraukāti Latvijas visi četri novadi, satiktas 25 latviešu sievietes visos gadalaikos, izdzīvots Latvijas pieredības lepnums.

Uz izstādes atklāšanu Bauskā ieradīsies lielākā daļa fotogrāfijās redzamo tērpu īpašnieces, lai pirmo reizi satiktos visas kopā un dalītos piedzīvotajā. Pēc mēneša izstāde uzsāks savu ceļojumu pa Latvijas pilsētām (Jelgava, Vents-

pils, Liepāja, Cēsis un daudzas citas), aptverot maksimāli visas tās vietas, no kurām fotografēties atsaukušās tērpu īpašnieces.

Ilze Strēle ir ģimenes ārste Jelgavā, kuras hobijs kopš 2009. gada ir fotografēšana. Ilze regulāri piedalās dažādos foto-konkursos un izstādēs, bet kopš 2015. gada ir tautas fotostudijas «Bauska» dalībniece. Ilze ir šī projekta idejas autore.

Dace Sadaka dzīvo mazā harmoniskā ciemā pie jūras. Tas ir Mērsrags. Jau vienpadsmito gadu strādā Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādē «Dārta» par pirmsskolas skolotāju. Dzeja viņai ir kā gaiss, ko elpot, un ūdens, ko dzert. Viņa raksta, kopš sevi atceras: dienasgrāmatu, dzeju, esejas, stās-

tus - par dzīvi, cilvēkiem un putniem, par kaislībām, mieru un laiku, kas ir mūžīgs.

Iecavniece Ginta Zaumane ir rokdarbniece kopš bērnu dienām, bet pēdējos četrus gadus izšūšana ir viņas dzīvesveids. Viņas izsūtās rotas un tērpu aksesuārus iemīļojušas sievietes ne tikai Latvijā, bet arī plašākā pasaulē. Ginta projektā iesaistījās pēdējā pusgada laikā, un izsūtās miniatūru attēlus līdz šim plašāka publika nav skatījusī - tie būs kā pārsteigums gan projekta dalībniecēm, gan izstādes apmeklētājiem.

Visas trīs projekta autoras ir nolēmušas turpināt aizsāktu ideju un līdz valsts simtgadei apkopot 100 «taustastērpu stāstus» grāmatā. **IZ**



# Zaļajā tumsā lietām piemeklē funkcionālu risinājumu



Vairāk foto: [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv)

**A. Ilze Dreimane,**  
pašvaldības jaunatnes  
lietu speciāliste

## 25. marta vakarā vairāk nekā 30 dažāda vecuma jaunieši pulcējās pie Iecavas Jauniešu centra, lai kopīgi atzīmētu Zemes stundu.

Zemes stunda ir pasaulē lielākais klimata tēmai veltītais pasākums,

kurā miljoniem cilvēku simboliski izslēdz apgaismojumu uz vienu stundu. Akcijā šogad piedalījās 35 Latvijas pašvaldības, un viena no tām bija Iecavas novada pašvaldība.

Šogad kā Zemes stundas aktivitāte tika organizēta nakts spēle «Zaļā tumsa», kura bija izveidota ar mobilās aplikācijas palīdzību un sastāvēja no 13 kontrolpunktiem. Kontrolpunktos spēles dalībniekiem bija

iespeja pārbaudīt savas zināšanas dažādos ar dabas, energoresursu taupīšanu un atkritumu šķirošanu saistītos jautājumos. Jaunieši varēja izpausties radoši - daudzi pirmo reizi dzīvē izmēģināja savu lomu ēnu teātrī, kā arī izdomāja funkcionālus risinājumus lietām, kuras ikdienā tiktu izmestas atkritumos.

Spēlei bija pieteiktas septiņas komandas: «Gaismas sargātāji», «Rajona Family»; «LAD»; «Vienalga»; «Zaļimelnie», «Trakie Zumbisti» un «Grimstošais Titāniks». Spitējot laikapstākļiem, tās visas bija ieradušās uz startu.

Spēles ilgums atšķīrās - ātrākie, kuri trasi pievarēja skriešus, finišēja pēc stundas un 14 minūtēm, bet ilgākais trasē pavadītais laiks bija divas stundas, taču šoreiz ātrums nebija noteicošais.

Visās spēlēs tiek skaitīti punkti, arī šajā. Maksimālais punktu skaits, ko varēja iegūt, bija 1861.

1. vietā - «Zaļimelnie» ar 1478 punktiem;
2. vietā - «Grimstošais Titāniks» ar 1468 punktiem;
3. vietā - «Rajona Family» ar 1331 punktiem.

Pēc trases veikšanas komandas dalījās iespajos par piedzīvoto, malkoja siltu tēju un nodevās sarunām.

Vēlamies teikt lielu paldies organizatoru palīdzēm: Renātei Esterei Liepiņai par palīdzību spēles tapšanas laikā; Līvai Indriķei un Alīnai Vladai par vizuālo noformējumu, Laurai Matulei par palīdzību spēles īstenošanā un Marijai Baranovskai par spraigāko spēles brīžu iemūžināšanu bildēs! **[Z]**

### No 22. līdz 24. martam Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde sagatavoja un vēlētājiem uz deklarētās dzīvesvietas adresi izsūtīja vēstuli ar informāciju, kurā iecirkni vēlētājs reģistrēts pašvaldību vēlēšanām.

Vēstulei ir tikai informatīva nozīme, tā nav balsošanas dokuments, un savu iecirkni vēlētāji var noskaidrot arī internetā vai pa tālruni 67049999.

Līdz 16. maijam vēlētāji var izmantot iespēju iecirkni mainīt, izvēloties jebkuru citu iecirkni savā pašvaldībā vai pašvaldībā, kur vēlētājam pieder nekustamais īpašums.

Iecirkni var mainīt elektroniski vai klātienē.

Pašvaldību vēlēšanās iecirkni var mainīt:

- 1) uz jebkuru citu iecirkni savas pašvaldības robežās;
- 2) uz jebkuru citu iecirkni pašvaldībā, kur vēlētājam pieder likumā noteiktā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums.

Iecirkņa maiņu ir iespējams veikt:

1. Elektroniski, izmantojot Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes iecirkņa maiņas e-pakalpojumu. Lai lietotu šo pakalpojumu, nepieciešams drošs elektroniskais paraksts vai internetbankas autentifikācija.
2. Klātienē, iesniedzot pieteikumu jebkuras pašvaldības dzīvesvietas deklarēšanas iestādei vai par dzīvesvietas deklarēšanu atbildīgajam darbiniekam. Piesakot iecirkņa maiņu klātienē, jāuzrāda pase vai personas apliecība. Mainot iecirkni uz pašvaldību, kurā vēlētājam pieder nekustamais īpašums, papildus jāuzrāda īpašuma tiesības apliecināošs dokuments (zemesgrāmata vai izziņa no zemesgrāmatas).

## Iecavniece atkārtoti ievēlēta par LZF vadītāju

**Biedrības «Latvijas Zemnieku federācija» (LZF) biedri 23. martā Ozolniekos tikās LZF kopsapulcē, lai izvērtētu 2016. gadā paveikto, pārvēlētu LZF valdi un plānotu turpmākos darbus.**

LZF lauku attīstības eksperte Agnese Hauka informē, ka par LZF valdes priekšsēdētāju 2017.–2020. gadam atkārtoti ir ievēlē-

ta biedrības līdzšinējā vadītāja Agita Hauka un turpmākos trīs gadus valdes locekļi būs Dainis Jurka (Limbažu Zemnieku biedrība), Mārtiņš Cimermanis (Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs), Silvija Dreijere (Preiļu lauksaimnieku apvienība), Zaiga Blaua (Limbažu Zemnieku biedrība), Līga Stendze (Rucavas novada pašvaldība) un Agris Veide (Bauskas lauksaimnieku apvienība). **[Z]**

## Mēneša jauniešis :::

Savu radošumu liek  
lietā, būvējot robotus

A: F: Anta Kļaveniece

«Robotikas pulciņa izveide mūsu skolā mainīja manu dzīvi uz labo pusi - es atradu aizraušanos, kas man ļoti patīk,» teic Oskars Brauns, kurš izvirzīts par Iecavas novada mēneša jauniešu martā.

Oskars mācās Iecavas vidusskolas 11. klasē un paralēli mācībām nodarbojas ar Lego robotu būvēšanu. Robotikas pulciņā Oskars sāka darboties, kad mācījās 7. klasē. Viņš ir viens no retajiem, kas izgājis pilnu pulciņa

ciklu kopš tā pirmsākumiem un pašlaik ir vecākais tā dalībnieks, tādēļ nodarbībās ne tikai pats būvē un programmē, bet labprāt arī sniedz padomus jaunākajiem pulciņa dalībniekiem.

«Robežu robotu būvniecībā nav - viss atkarīgs no tā, cik tālu sniedz iztēli. Arī tehniskās iespējas ir gana plašas,» stāsta Lego robotikas entuziasts. «Man patīk šī nodarbe, jo tā es varu izpaust savu radošumu, attīstīt programmēšanas prasmes, pacietību un neatlaidību.»

Aizrautība ar robotu būvniecību Oskaram nesusi arī panākumus. 2016. gada martā kopā ar vēl 17 dalībniekiem no Latvijas viņš devās uz Vīni (Austrijā), kur piedalījās lielākajās robotikas sacensībās Eiropā – RobotChallenge, kas pulcē robotikas entuziastus no visas pasaules. Pie godalgām iecavnieks netika, toties guva lielisku pieredzi un stimulu uz būvēt vēl spēcīgāku robotu. Rezultāti nebija ilgi jāgaida - jau tā paša gada pavasarī Oskars Latvijas Robotikas čempionātā izcīnīja 1. vietu Freestyle (robotu izveide bez ierobežojumiem), 1. vietu Folkraice (ātrumsacīkstes trasē) un 2. vietu Lego sumo (divu robotu cīņa ringā) disciplīnā.

Šajā mācību gadā Oskars ir piedalījies divās sacensībās. Robotu kausā jauniešiem neizdevās tikt pie godalgām, taču Trans-

F: no O. Brauna albuma

Transporta un sakaru institūta rīkotajās sacensībās robotu sumo cīņa ringā.

porta un sakaru institūta rīkotajā robotikas turnīrā «Ziemas kauss» decembrī Lego sumo disciplīnā Oskars ieguva 3. vietu, bet Folkraice disciplīnā komandā ar Danielu Spali tika pie sudraba godalgas.

Tagad rit sparīga gatavošanās pavasara sacensībām. Oskaram padomā apgreidot jeb uzlabot savu sumo robotu. «Iepriekšējās sacensībās secināju, ka mana robota vājais punkts ir spēja stāties pretī pretinieku robotu lielajām šķūrēm,» secina Oskars. «Citu robotu būvētāju stils arvien attīstās un mainās, un man jāmainās tiem līdzī, ja vēlos viņus uzveikt.»

Jauniešis skaidro, ka robotu būvē svarīgs ir gan izskats, gan tehniskā varēšana - stabilitāte, simetrija, lai konstrukcija ir izturīga un labi turas kopā. Savukārt Freestyle sacensībām viņš būvē robotu kā kreiso plaukstu ar kontrolieriem, kas vada robotu mašīnu. Interesanti, ka Oskaram labāk patīk būvēt robotus, kas izskatās pēc robotiem, bet citi tos būvē arī kā dzīvniekus, piemēram, kā suni vai kaķi.

Uz jautājumu, vai vispirms robotu idejas tiek kaut kur pierakstītas, Oskars atbild - nē, jo tas esot pārāk sarežģīti. «Vispirms



ļoti dziļi pārdomāju to, ko gribu uzbūvēt, un tad ķeros pie būvniecības. Visas idejas un tehniskie risinājumi ir manā galvā.»

Gandrīz vai likumsakarīgi, ka, domājot par nākotni, Oskars sapņo par studijām Rīgas Tehniskās universitātes Robotikas fakultātē, lai kļūtu par robotikas inženieri. Lai tuvinātos sapnim, skolā Oskars lielāku uzmanību cenšas pievērt fizikai, matemātikai un informātikai. Viens sapnis gan ir daudz tuvāks - šovasar Ķīnā notiks pasaules sacensības robotikā, un iecavnieks ļoti gribētu tur doties, taču viss būs atkarīgs no gaidāmo Latvijas sacensību rezultātiem. Turēsim ikšķus! **IZ**

## AICINA UZ LIELDIENU GADATIRGU BIRŽOS

Tos, kuri vēlas pārdot, pirkt un jauki pavadīt laiku, 8. aprīlī uz Lieldienu gadatirgu aicina Biržu rajona pašvaldība Lietuvā.



J. Janoņa laukumā būs gaidīti amatnieki, tautas kulinārā mantojuma lolotāji un citi zelta roku īpašnieki, informē Biržu mērs Valdemārs Vaļkūns. Tirdzniecības atļauju var saņemt, sazinoties pa e-pastu birzai@birzai.lt vai zvanot pa mob. tālr. +370 68222152.

## Līdzjūtības

Un atmiņas ziedēs ap viņu  
Baltas kā ābeles...

/Ā. Elksne/

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem,  
INĀRU NOVICKU mūžībā aizvadot.**

*Iecavas novada domes Izglītības nodaļas darbinieki un  
Iecavas izglītības iestāžu vadītāji*

**Esam kopā ar Laini un Lauru, no vecmāmiņas  
atvadoties.**

*Iecavas internātpamatskolas 7.c un 9.c klases  
skolēni un audzinātājas*

## Aizsaulē aizgājuši

**Franciska Rumjanceva (22.11.1925.-25.03.2017.)**

**Mihails Lukstiņš (26.08.1963.- 22.03.2017.)**

## Sporta ziņas

Iecavas novada 8. un 9. klašu skolēnu sacensības florbolā risinājās 23. martā. Vidusskolas sporta zālē sacentās sešas komandas, pārstāvējot visas novada vispārizglītojošās skolas, informē galvenais tiesnesis Māris Ozoliņš.

1. vietu izcīnīja Dzimumtīmas pamatskolas 8. un 9. klases skolēni: Roberts Vorona, Kaspars Ziemeņš, Rolands Sopko, Roberts Dricka, Richards Svika un Kalvis Černavskis. Jauniešu sporta skolotājs ir Vilnis Gailums.

2. vietu ieguva Iecavas internātpamatskolas 8. un 9. klases pārstāvji: Kristaps Barovskis, Artūrs Haritonovs, Arkādijs Šimko, Dāgs Kaspars Polis, Oļegs Balodis, Vitālijs Vaļeckis un Maigurs Matulis skolotāja Jāņa Siugaļa vadībā.

3. vietā ierindojās Zālītes speciālās internātpamatskolas apvienotā 6.-9. klašu skolēnu komanda, kurā spēlēja Ernests Zuiķins, Richards Jegorčonoks, Raitis Krastiņš, Gunārs Krūmiņš, Romāns Rzačevs un Salvis Eglītis. Zēnu sporta skolotājs ir Juris Lindavs.

## VEF LJBL 2016./2017. gada čempionāta spēļu rezultāti

25. martā U-12 vecuma grupas basketbolisti spēlēja Rīgā, ziņo Iecavas novada sporta skolas «Dartija» treneris Vilnis Gailums.

## Saldus-Iecava

21:52 (G. Pērkonis 12, H. Pļaviņš 8, N. Kalniņš 8)

## O. Kalpaka RDTP-Iecava

53:62 (H. Pļaviņš 12, G. Pērkonis 11, R. Bole 10, N. Kalniņš 10)

## Iecava-Kuldīga

45:28 (H. Pļaviņš 12, G. Pērkonis 12)

Bet trenera Voldemāra Pāruma audzēkņi U-19 vecuma grupā spēlēja Iecavā:

## Iecava/Vecumnieki-Roja

71:95 (K. Kreičsteins 22, D. Vidriņš 21, K. Mors 14).

**BK Dartija ir veiksmīgi uzsācis cīņu Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas izslēgšanas spēļu turnīrā.** Iecavnieki ir tikuši tālāk, ceturtdaļfinālā divu spēļu summā pieveicot Valmierā Glass/Vidzemes Augstskola-2 komandu. Pirmajā spēlē, kas Valmierā notika 22. martā, mājinieki piekāpās iecavniekiem ar rezultātu 64:71 (20:26; 18:17; 8:17; 18:11). Ar 24 punktiem un 8 izcīnītajām bumbām rezultatīvākais Dartijas sastāvā bija Gundars Brička. Atbildes spēlē 28. martā Iecavā laukuma saimnieki, neskatoties uz vairāku spēlētāju veselības problēmām, spēja uzvarēt ar rezultātu 68:57 (21:10; 17:19; 22:12; 8:16). Šoreiz izcēlās Kaspars Neimanis ar 17 punktiem, 5 atlecošajām bumbām un 3 rezultatīvām piespēlēm, bet G. Bričkas kontā 16 punktu, 7 izcīnītas bumbas un 2 bloķēti metieni. [Z]

## Zolītē triumfē ciemiņi



A: F: Beata Logina

**Kā katru gadu martā, šoreiz 26. datumā norisinājās Iecavas novada čempionāts zolītē. Svētdien Iecavas kultūras namā pulcējās 33 šīs kārsu spēles cienītāji ne tikai no Iecavas, bet arī no Vecumnieku un Bauskas novada.**

Čempionāta organizators Juris Ludriķis pauž gandarījumu,

ka daudzie dalībnieki bijuši kārtīgi, disciplinēti un visi godam izturējuši sacensību spriedzi no pulksten 10 rītā līdz pat 19 vakarā, kad noskaidroti veiksmīgākie zolmaņi.

Diemžēl šoreiz nebija iecavnieku diena. Augstākais rezultāts, ko izdevās sasniegt Iecavas novada pārstāvim, bija Aivara Kļavas izcīnītā 6. vieta. Kopvērtējumā triumfēja Jānis Kļaviņš no Valles, kurš pie mums bija atbraucis pirmoreiz.

Starp vīriem savu meistarību latviešu tradicionālajā kārsu spēlē pārbaudīja arī divas dāmas, taču kungi nebija džentlmeņi un daiļā dzimuma pārstāves atstāja tālu no līderpozīcijām.

## Pirmais sešnieks:

	v. punkti/s.	punkti
1. Jānis Kļaviņš	32	116
2. Āris Jaunzems	31	106
3. Valdis Arcimovičs	29	72
4. Osvalds Vilnis	29	56
5. Andris Arcimovičs	28	102
6. Aivars Kļava	28	37 [Z]

## FK Iecava futbolisti izcīna vēl vienu Zemgales čempionu titulu

A: Andrejs Tiščenko  
FK Iecava treneris

**Pēdējie 2016./2017. gada telpu futbola sezonu ir noslēguši 2009. gadā dzimušie futbolisti.**

Finālturnīrā, kas norisinājās 25. martā Tukumā, no trim atlases grupām iekļuva vien sešas labākās komandas. Savā atlases grupā sešu komandu konkurencē mūsu futbolisti izcīnīja uzvaru vi-

sās desmit spēlēs un pārliecinoši ierindojās pirmajā vietā.

Vietu finālā izcīnīja arī AFA Olaine, FK Tukums, FK Auda, FK Spartaks Jūrmala un FK Ozolnieki. Piecās finālturnīra spēlēs FK Iecava izcīnīja četras uzvaras un vienu reizi nospēlēja neizšķirti (3:0 pret FK Auda, 1:1 pret AFA Olaine, 3:1 pret Spartaku/Jūrmalu, 2:0 pret FK Tukums un 7:0 pret FK Ozolnieki), tādējādi ar 13 punktiem izcīnot Zemgales čempionu titulu savā vecuma grupā. Otrajā vietā ierindojās AFA Olaine, bet trešajā vietā - FK Tukums futbolisti. Turnīra tabula:

1. FK Iecava - 13
2. AFA Olaine - 11
3. FK Tukums - 7
4. FK Spartaks Jūrmala - 4
5. FK Auda - 3
6. FK Ozolnieki - 2

Zemgales čempionu titulu izcīnīja šādi FK Iecava futbolisti: Niklāvs Neimanis, Deivids Baltrušaitis, Markuss Tribers, Dominiks Druviņš, Kristofers Pavārs, Kristaps Kancāns, Tran Nguyen Lam un Matīss Vītols. [Z]



F: no FK Iecava albuma

**IZ Reklāma un sludinājumi :::**

31. martā plkst. 18.30 IECAVAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAS KONCERTZĀLĒ

**ĒRIKA EŠENVALDA MŪZIKAS KONCERTS**



piedalās:  
Iecavas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi, pedagogi, absolventi, kolkletāju ansamblis "Uguntiņa", Alise Anna Stipņiece (balss), Anna Patricija Karele (balss), Krista Baranova (balss).

Būsiet mīļi gaidīti!

**ZS «MEDĪGAS»** \* atraisnītes podos;  
par pievilcīgām cenām \* dažādus garšaugus;  
**Iecavā** \* mikrozaļumus.  
**PIEDĀVĀ** [www.medigas.lv](http://www.medigas.lv)  
29475422; 29448491


**SIA «SKUJENIEKI» pārdod:**

- dažādu veidu malku, t. sk. skaldītu malku;
  - zāgmateriālus pēc pasūtījuma;
  - pērk** lapu koku cirsmas.
- Tālr. 26445095.

Pašvaldība atgādina, ka NVO un iedzīvotāju grupas **pieteikumus projektu līdzfinansēšanas konkursiem** var iesniegt Iecavas novada domē **līdz 3. aprīlim**.  
Vairāk info - [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv).

**PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANU KANDIDĀTU SARAKSTU IESNIEDZĒJU IEVĒRĪBAI!**

Rekvizītus kandidātu sarakstu veidošanai, lūdzu, pieprasīt, rakstot uz e-pasta adresi [iecava.vk@inbox.lv](mailto:iecava.vk@inbox.lv) vai zvanot pa tālr. 29672919.

Kandidātu sarakstus varēs iesniegt no 14. aprīļa līdz 24. aprīlim. Pieņemšanas laiki tiks publicēti nākamnedēļ.

*Iecavas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs  
Tālris Krastiņš*

**3. aprīlī plkst. 10.00**

Iecavas novada domes 5. stāva zālē notiks informatīvs seminārs **«AKTUALITĀTES LAUKSAIMNIEKIEM»**.  
Darba kārtībā:

1. Platībmaksājumu pieteikumu iesniegšana 2017. gadā (Jānis Vilmanis, LAD pārstāvis);
2. Aktualitātes lauksaimniekiem – konsultāciju projekts (Anita Vismāne, lauku attīstības konsultante, LLKC);
3. Informācija par aptauju kopējās lauksaimniecības politikas (KLP) līdzšinējās darbības novērtēšanai un priekšlikumu sniegšanas uzlabojumiem (Eleonora Maisaka, LLKC Bauskas biroja vadītāja).

**Aicina darbā :::**

SIA «Pranit Exim» (reģ. Nr. 40003625088) meklē **darbinieces/-kus** gleznu rāmīšu apvilksanai ar audumu. Tālr. 63963925 (darbdienās plkst. 8-18).

SIA «EKO KOKSNE» (reģ. Nr. 53603050231) aicina darbā **skaldīšanas iekārtas operatoru** malkas ražotnē Iecavā. Tālr. 26334588.

ZS «Rozīņi» (reģ. Nr. 43601027489) meklē sezonas **strādniekus darbam siltumnīcās**, dārzenu novākšanai. Darba uzsākšana/darba samaksa - pēc vienošanās. Tālr. 26549369 (Jānis).

Kokapstrādes uzņēmums «Arbora» (reģ. Nr. LV43603053170) piedāvā darbu Bauskā **autoiekrāvēja vadītājam, kokapstrādes operatoriem un palīgstrādniekiem**. Tālr. 29177993, e-pasts: [siarbor@inbox.lv](mailto:siarbor@inbox.lv).

**IZGATAVO KOKA KARKASA SILTUMNĪCAS**

KOKMATERIĀLI 50 x 70 (impregnēti)  
2 x 4 m 2,5 x 5 m 3 x 6 m  
(var izgatavot arī pēc klienta izmēriem)  
**Tālr. 28626324**



**PAR AUGSTĀM CENĀM  
PĒRK MEŽUS UN CIRSMAS**

Tel. 20209888 [info@elforest.lv](mailto:info@elforest.lv)

◇ **Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, kūdra**

◇ **Pašizgāzējs ar 12 m<sup>3</sup> konteineru** (konteineru īre 12 m<sup>3</sup> un 18 m<sup>3</sup>)

◇ **Ķēžu ekskavatora pakalpojumi**

◇ **Universālā ekskavatora pakalpojumi**

◇ **Buldozera pakalpojumi**

◇ **Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi**

**Tālr. 29457686.**

**Pērk :::**

Riteņtraktoros, piekabes un agregātus jebkādā stāvoklī. Tālr. 29683462.

**Kultūras namā**

**31. martā plkst. 10.00**  
**jautra teātra izrāde bērniem**  
**«TOMS PRET SUPERPELĒM».**  
Režisors - Armands Ekštets.  
*Ieejas maksa - 2 eiro.*

**1. aprīlī plkst. 18.00**  
**BURVJU TRIKU ŠOVS.**  
*Ieejas maksa - 2 eiro.*

**2. aprīlī plkst. 15.00**  
**Viktora Kozlitina koncerts**  
**ROMANCES un DZIESMAS no**  
**M. Magomajeva repertuāra.**  
*Ieejas maksa - 5 eiro.*

**6. aprīlī plkst. 18.00**  
**VALENTĪNAS VEĻĶERES**  
**tekstīlmozaikas darbu**  
**izstādes atklāšana.**

**Parka estrādē**

**16. aprīlī plkst. 12.00**  
**LIELDIENU** rotaļas un aktivitātes kopā ar stilīgajiem zaķiem un Kašeru. Populārās mūzikas izpildītāju studijas «Aprīļa pilieni» dalībnieku koncerts.

Latvijas Tekvondo kaujas mākslas federācijas Bauskas sporta klubs „SAM-KAN”

aicina **BĒRNUS UN PUSAUDŽUS** nodarboties ar veselību veicinošo cīņas un sporta tekvondo.

TRENIŅI NOTIEK Iecavas internātpamatskolas mazajā sporta zālē (Skolas ielā 19) otrdienās un piektdienās plkst. 17.00–18.30.

**Mob. tālr. 29618860.**

*Laipni gaidīti mūsu klubā!*

**Pārdod :::**

Pārdod tūjas žogiem. Tālr. 29509212.

Pārdod visu veidu zāgmateriālus, nomaļu malku. Tālr. 22003892.

Piegādāju šķembas, granti, melnzemi, smilti, oļus. Tālr. 22339907.

**IECAVAS**  
ziņas

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: [avize@iecava.lv](mailto:avize@iecava.lv); fakss 63941991.  
Redkolēģija: Jānis Pēlss, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.

Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - [www.iecava.lv](http://www.iecava.lv)

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.